Дело № 5-12-137/2017
№ 05-00137/12/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  04 июля 2017 года

	                                    город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело                      об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Абдурашитова Джамила Джеферовича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1,
установил:

ДАТА1. Абдурашитов Джамил Джеферович, находясь по адресу: АДРЕС2, осуществлял предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно продавал рассаду перца в количестве 100 штук, щавель в количестве 10 пучков, петрушка в количестве 10 пучков на общую сумму 400 рублей, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Абдурашитов Д.Д. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, в содеянном раскаялся.
Вина Абдурашитова Д.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ2.; рапортом УУП ОП № 1 «Железнодорожный» УМВД РФ по г. Симферополю капитана полиции ФИО1 от 26.05.2017 г.; объяснениями Абдурашитова Д.Д. от 26.05.2017 г., в которых признал свою вину в совершении административного правонарушения.
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит                    к выводу о том, что Абдурашитов Д.Д. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, относящегося к правонарушениям в области предпринимательской деятельности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение, так же, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность(раскаяние Абдурашитова Д.Д. и признание своей вины)
С учетом вышеизложенного мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить минимальное наказание в пределах санкции части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Абдурашитова Джамила Джеферовича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего                    по адресу: АДРЕС1, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: получатель УФК (УМВД России по г. Симферополю) (ОП № 1 «Железнодорожный» по г. Симферополю), номер счета получателя платежа 40101810335100010001, ИНН налогового органа 9102003230, БИК 043510001, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 18811690050056000140, наименование платежа «штраф», УИН 18880491170001731860.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа                          в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                                                                    В.В. Малухин